ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

«НОВОСИБИРСКИЙ ЭЛЕКТРОМЕХАНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГБПОУ НСО «НЭК»)

ПРИКАЗ

« 0 -5  » а /?л  S u 'd  2022 г. № <

г. Новосибирск

Об индексации стоимости обучения
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2021 № 390-ФЗ «О
федеральном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», частью
3 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», Положением об оказании платных образовательных услуг
ГБПОУ НСО «НЭК»,
п р и к а з ы в а ю :

1. Увеличить на 4,0 % в соответствии с уровнем инфляции, предусмотренным
основными характеристиками федерального бюджета на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов, и утвердить на 2022-2023 учебный год:

1.1. Стоимость обучения в год для групп набора 2021-2022 учебного года
обучающихся по договорам об образовании за счет средств физических и (или)
юридических лиц по образовательным программам среднего профессионального
образования 42 600 (сорок две тысячи шестьсот) рублей 00 копеек.

1.2. Стоимость обучения в год для групп набора 2020-2021 учебного года
обучающихся по договорам об образовании за счет средств физических и (или)
юридических лиц по образовательным программам среднего профессионального
образования:

- по очной форме обучения 35 300 (тридцать пять тысяч триста) рублей 00
копеек,
- по заочной форме обучения -  30 000 (тридцать тысяч рублей) рублей 00
копеек.
1.3. Стоимость обучения в год для групп набора 2019-2020 учебного года

обучающихся по договорам об образовании за счет средств физических и (или)
юридических лиц по образовательным программам среднего профессионального
образования

- по очной форме обучения 31 200 (тридцать одна тысяча двести) рублей 00
копеек,

- по заочной форме обучения -  27 500 (двадцать семь тысяч пятьсот) рублей 00
копеек.

2. Заведующим очным обучением Щербицкой Н.В., Девлешовой В.В.,
заведующей заочным отделением Кравченко Е.О.:

2.1. Довести настоящий приказ до сведения обучающихся, их родителей или
законных представителей.

2.2. Обеспечить в срок не позднее 31 мая 2022 г. заключение дополнительных
соглашений к договорам об образовании за счет средств физических и (или)
юридических лиц со студентами.

3. Ответственным за информирование студентов, их родителей или законных
представителей об индексации стоимости образовательных услуг назначить
заместителя директора по воспитательной работе Поседаеву М.Н.

4. Главному бухгалтеру Устиновой Е.В. внести данные об увеличении
стоимости обучения в бухгалтерскую документацию.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Л

Директор В. В. Дронь

С.Е. Кочугова
337 27 06

Согласовано:

Ведущий юрисконсульт

Главный бухгалтер

С.Е. Кочугова
(дата)

Е.В. Устинова
(дата)

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по ВР М.Н. Поседаева

Заведующая очным обучением Н.В. Щербицкая

Заведующая очным обучением ' / В.В. Девлешова
(подпись)

Е.О. КравченкоV 'AЗаведующая заочным отделением _ _
(подпись)

У

Главный бухгалтер
/

Е.В. Устинова
(подпись)

(дата)

(дата)

(дата)

/У  W .
(дата)

0 £ _ С ± _

(дата)